



MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO
SECRETARÍA DE TESORERÍA Y FINANZAS
DIRECCIÓN DE INGRESOS

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
AL 31 DE MARZO DEL 2014

Fuente de Ingreso	Ley de Ingresos Estimada	Modificado	Devengado	Recaudado	Avance de Recaudación (Rec/Est)
I IMPUESTOS	191,868,520	191,868,520	-	126,738,045	66.1%
II CONTRIBUCIONES DE MEJORA	179,080	179,080	-	700	0.4%
III DERECHOS	42,472,400	42,472,400	-	14,776,774	34.8%
IV CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC. ANTERIORES CAUSADAS EN EJERC FISCALES ANTERIORES	16,345,344	16,345,344	-	11,810,820	72.3%
V PRODUCTOS	2,584,283	2,584,283	-	347,012	13.4%
VI APROVECHAMIENTOS	5,433,082	5,433,082	-	3,311,185	60.9%
VII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	273,313,551	273,313,551	-	79,461,641	29.1%
VIII TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	0.0%
IX INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	86,000,000	86,000,000	-	-	0.0%
X OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	3,363,510	100.0%
ESTADO DE ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE CONTRIBUCIÓN	618,196,260	618,196,260	-	239,809,687	38.8%
Tributarios	Estimación Anual	Modificado	Devengado	Recaudado	Avance de Recaudación
Impuestos sobre los ingresos	248,369	248,369	-	228,529	92.0%
Impuestos sobre el Patrimonio	178,870,839	178,870,839	-	116,548,695	65.2%
Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones	-	-	-	-	0.0%
Impuestos al Comercio Exterior	-	-	-	-	0.0%
Impuestos sobre Nóminas y Asimilables	-	-	-	-	0.0%
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	0.0%
Accesorios	8,662,976	8,662,976	-	4,279,735	49.4%
Otros Impuestos	4,086,336	4,086,336	-	5,681,087	139.0%
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	191,868,520	191,868,520	-	126,738,045	66.1%
No Tributarios	Estimación Anual	Modificado	Devengado	Recaudado	Avance de Recaudación
I DERECHOS	42,472,400	42,472,400	-	14,776,774	34.8%
II PRODUCTOS	2,584,283	2,584,283	-	347,012	13.4%
III APROVECHAMIENTOS	5,433,082	5,433,082	-	3,311,185	60.9%
IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	179,080	179,080	-	700	0.4%
V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC. ANTERIORES CAUSADAS EN EJERC FISCALES ANTERIORES	16,345,344	16,345,344	-	11,810,820	72.3%
VI PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	273,313,551	273,313,551	-	79,461,641	150.4%
VII INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	86,000,000	86,000,000	-	-	100.0%
IX OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	3,363,510	
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	426,327,740	426,327,740	-	113,071,642	26.5%
TOTALES	618,196,260	618,196,260	-	239,809,687	38.8%